
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 

  от 29.09.2022 г.                                                                                   № 2194/01-03 

г. Апшеронск 

 
Об организации и проведении торжественных мероприятий, 

 посвященных открытию образовательных центров естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных учреждений № 11, 18 и 24 муниципального 

образования Апшеронский район 

  

 Во исполнение п.8 Комплекса мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденной 

распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 

декабря 2021г. № 343-р «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста», в соответствии с 

письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 26 августа 2022г. № 47-01-13-14858/22 «Об открытии 

центров образования», в целях создания условий для внедрения на уровнях 

начального общего, основного общего и среднего общего образования новых 

методов обучения и воспитания, образовательных технологий, 

обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научного и технологического 

профилей, приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений №11 (Симанцова), №18 

(Мокина), №24 (Колесникова): 

1) организовать и провести в общеобразовательных учреждениях 1 сентября 

2022 года торжественные мероприятия, посвященные открытию 

образовательных центров естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с привлечением средств массовой информации 

(далее - СМИ), с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм и 

требований в условиях распространения новой коронавирусной инфекции; 

2) в рамках проведения торжественных мероприятий организовать работу 

тематических площадок; 

3) пригласить на торжественные мероприятия почетных гостей; 



2 

 

4) в срок до 3 сентября разместить информацию об открытии на базе 

школы центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на официальном сайте в сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования С.А.Аипову. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Апшеронский район                             Т.А.Борисенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


